
特別養護老人ホーム阿蘇みやま荘における新型コロナウイルス感染者の 

クラスターの発生について（第５報） 

 

 

令和４年８月９日（火） 

 

 令和４年８月７日までに陽性が確認された利用者及び職員に加え、新たに利

用者１１名の感染が確認されました。 

 現在、管轄する保健所並びに関係機関の指導により、利用者については、入院

４名、施設療養４４名にて対処行い、日々健康観察を行っております。 

今後につきましても、所管保健所や関係機関と連携や指導を賜りながら、適切

な感染拡大予防対策に努め、全力で収束へ向けて取り組んでまいります。 

施設利用者、ご家族及び関係者の皆様には、大変ご心配をお掛けしますことを

お詫び申し上げますと共に、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、陽性者及び関係者等の個人情報につきましては、プライバシー保護の観

点から検索や問い合わせについて控えさせて頂きますよう格段のご配慮お願い

します。 

 

 

１．感染者の状況（令和４年８月９日現在） 

感  染  者  数 

職 員 利用者 合 計 

新規 累計 新規 累計 新規 累計 

０ １７ １１ ４８ １１ ６５ 

 

 

 

 

お問い合わせは  阿蘇広域行政事務組合 

         特別養護老人ホーム阿蘇みやま荘 

ＴＥＬ ０９６７－３４－０８４８ 


